
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 515  
del 05/12/2024 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: RESP. AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 203 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL NOLEGGIO DI LEDWALL 4X3 FINALIZZATI AD 
ATTIVITA' DIVULGATIVA PER L'INIZIATIVA DENOMINATA "FESTA DEI NEGOZI: 
ILLUMINA IL TUO NATALE CON I NEGOZI DI VICINATO E I PRODOTTI LOCALI" 
INDETTO DALLA CAMERA DI COMMERCIO UNITAMENTE CON IL COMUNE DI 
ROVOLON. CUP N. (CUP F89I24001890009 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare alcune iniziative di animazione 
commerciale nell'ambito del progetto "Festa dei negozi: illumina il tuo Natale con i negozi di vicinato e i 
prodotti locali” indetto dalla Camera di Commercio di Padova, unitamente con il Comune di Rovolon da 
realizzarsi nelle frazioni del territorio comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 23.10.2024 con la quale venivano forniti 
indirizzi per la partecipazione al bando per la concessione di contributi per la realizzazione di iniziative di 
animazione commerciale nel territorio della Provincia di Padova indetto dalla Camera di Commercio di 
Padova in qualità di partner operativo con il Comune di Rovolon; 

RILEVATO che tale iniziativa è stata oggetto di finanziamento, giusta nota prot. 15187 del 19.11.2024 
prevedendo attività di sostegno e creando sinergie tra attività commerciali, turistiche e produzioni territoriali 
tipiche; 

RAVVISATA la necessità di pubblicizzare e divulgare le iniziative intraprese mediante il noleggio di un 
tabellone a Led 4x3 per 30 giorni collocati nel punto strategico di Grisignano di Zocco in una arteria viaria di 
grande afflusso veicolare; 

ACQUISITO il preventivo prot. n. 16.12 del 05.12.2024 da parte della ditta “Leodari Pubblicità Srl” P.IVA  
02087420242 con sede in Vicenza Via Benedetto Marcello 12, specializzata in tali servizi, che ha presentato 
l’offerta di €. 500,00 oltre iva 22% per complessivi €. 610,00; 

RITENUTO congruo e vantaggioso il preventivo pervenuto in relazione ai prezzi di mercato per servizi  

VALUTATO pertanto di impegnare, a favore della sopra citata ditta la somma di € 610,00 iva 22% compresa 
dando atto che per tale fornitura è stato acquisito dall’ANAC il CIG n. B4A587DCD2 e il n. di CUP 
F89I24001890009; 

VISTO l’art. 1 c. 450 della L. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) come modificato dall’art. 1 c.130 della L. 
145/2018 (Legge di Bilancio 2019) in base al quale, per affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000,00 euro, a 
partire del 1° gennaio 2019 non vi è più l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e 
servizi esclusivamente tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa); 

VISTI:  



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• l’art.1 comma 629 della Legge 23 Dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015) la quale ha previsto 
che per le fatture emesse dal 1 Gennaio 2015, gli enti pubblici debbano versare direttamente 
all’erario l’IVA che viene addebitata loro dai fornitori (cosiddetto split payment);  

• il Decreto di attuazione dello “Split Payment” del M.E.F. datato 23/01/2015, che indica le modalità ed 
i tempi attraverso cui la P.A. deve seguire nel versare l'I.V.A. direttamente allo Stato; 

 l'art. 184 del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali) e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
che disciplina la procedura di liquidazione della spesa;  
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione consiliare n. 50 del 20.12.2023; 

VISTO il P.E.G. per l’anno 2024 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 08.01.2024 – parte finanziaria; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con affidamento 
incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di Cervarese Santa Croce” che 
assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 

RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, e successive modificazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

- di dare atto, per le motivazioni in premessa indicate, che l’Amministrazione Comunale intende 
realizzare alcune iniziative di animazione commerciale nell'ambito del progetto "Festa dei negozi: 
illumina il tuo Natale con i negozi di vicinato e i prodotti locali” indetto dalla Camera di Commercio di 
Padova, unitamente con il Comune di Rovolon da realizzarsi nelle frazioni del territorio comunale, 
tradizioni e commercio" che prevede, tra l’altro, il noleggio di un tabellone a Led 4x3 per 30 giorni; 

- di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, l’importo di euro €. 500,00 oltre iva 22% per 
complessivi €. 610,00 a favore della ditta “Leodari Pubblicità Srl” P.IVA  02087420242 con sede in 
Vicenza Via Benedetto Marcello 12; 

- di imputare il succitato importo al capitolo 2110/4000/99 “Spese per mostre, spettacoli ed altre 
manifestazioni culturali organizzate dal Comune”, del bilancio di previsione 2024; 

- di liquidare l’importo corrispondente a favore della ditta “Leodari Pubblicità Srl” P.IVA  02087420242 
con sede in Vicenza Via Benedetto Marcello 12 previa presentazione di regolare fatturazione 
elettronica; 

- di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà nell’anno 2024; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 
62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445.

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


